
精 孝 美 術 館  一 般 社 団 法 人 き よ た か 美 術 館

〒889-0511 宮崎県延岡市松原町4丁目8848番地2

Tel 0982-37-3191 ＊吉田病院内　 http://yoshidahospital.or.jp/
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 交 通 案 内

［最寄りのバス停］

◎土々呂中学校前より徒歩 5 分

［最寄りのJR 駅］

◎JR「旭々丘駅」より徒歩 15 分

市バス「旭々丘」乗車「土々呂中学校前」停留所下車、徒歩 5 分

◎JR「土々呂駅」より徒歩 25 分

市バス「土々呂」乗車「土々呂中学校前」停留所下車、徒歩 5 分

◎吉田病院の敷地内に建物はあります

 開 館 時 間

平　日　11：00 ‒ 16：00

土曜日　11：00 ‒ 15：00

＊水曜日、日曜、祝日、病院休診日は休館日です
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延岡市立土々呂中学校
Totoro Junior High School

吉田病院
YOSHIDA HOSPITAL

精孝美術館
KIYOTAKA GALLERY

延岡市立土々呂小学校
Totoro Elementary School

至門川
for Kadogawa

至延岡市内
for Nobeoka City
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吉
田
清
子

延岡市指定有形文化財  延岡城下図屏風

日向国延岡藩主が有馬氏であった

17世紀後半の城と城下町の様子を描いた作品

           　　六曲一双・紙本着色・十七世紀後半作

若山牧水ゆかりの地

若山牧水は明治18年、日向市に生まれ、

県立延岡中学（現延岡高校）卒業まで延岡で生活していた

お茶室

屋久杉を天井材に使用した茶室

1954

1959

1960

1973

1984

1990

2003

2013

熊本医科大学卒業

吉田病院開設（20床）

軟式野球部創設

医療法人悠生会吉田病院開設　

宮崎県精神病院協会副会長 （Ｈ4.1.16迄）

全日本軟式野球連盟会長表彰 （軟式野球発展の功労）

勲四等瑞宝章叙勲 （保健衛生功労）

逝去 （享年86歳）

Profile

吉田精孝 経歴




